
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 387/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού κληρώσεων συγκρότησης Τριμελούς Επιτροπής 
Ενστάσεων και Προσφυγών που υποβάλλονται ενώπιων της Αναθέτουσας Αρχής, για διαγωνιστικές 
διαδικασίες της Π.Ε. Ξάνθης, έως 30.000,00 ευρώ και έως 60.000,00 ευρώ (πεδίο εφαρμογής των άρθρων 
107 και 110 ν.4412/16), σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021, για το οικονομικό έτος 2021. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Ιουνίου 2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/165308/2953/25-6-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Καζάκου-Βρούζου Τριανταφυλλιά αναπληρωματικό μέλος, 9) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 387: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού- Οικονομικού 
της Π.Ε. Ξάνθης, το υπ’ αριθμ. πρωτ: 148531/2951/10.06.2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών». 
 
Η Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., εισηγείται την έγκριση του πρακτικού 
κληρώσεων της  Τριμελής Επιτροπή Ενστάσεων και Προσφυγών που υποβάλλονται ενώπιων της 
Αναθέτουσας Αρχής, για διαγωνιστικές διαδικασίες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, έως 30.000€ και 
έως 60.000€ (μόνο πεδίο εφαρμογής των άρθρων 107 και 110), σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν. 
4782/2021, για το οικονομικό έτος 2021 σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης της άνω επιτροπής η οποία 
διαμορφώθηκε ως εξής: 
1. Νικολαΐδου Στέλλα, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με 
αναπληρωτή τον Μπατζακίδη Μενέλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του κλάδου ΔΕ Τεχνικών Ειδ. Μηχανοτεχνίτες.  
2. Γιαννόπουλος Θωμάς, υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικ., του κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών, με αναπληρωτή τον Παυλίδη Κυριάκο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, του κλάδου ΠΕ  Ιατρών ΕΣΥ. 

ΑΔΑ: ΩΤ9Ω7ΛΒ-0ΡΔ



3. Μπάτζιου Δήμητρα, υπάλληλος του γραφείου ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Κουνέλη Θεόδωρο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής. 
Για την λεπτομερέστερη ενημέρωσή σας, παραθέτουμε το πρακτικό κληρώσεων των επιτροπών 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού, ενστάσεων και παραλαβής του αντικειμένου της 
σύμβασης και παρακαλούμε  για τις ενέργειές σας.  
 
Το πρακτικό αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη σήμερα 08/06/2021 ημέρα Τρίτη και ώρα 13:30 συνήλθε 
δημόσια στο γραφείο 220 του 2ου Ορόφου του Διοικητηρίου Ξάνθης, η Επιτροπή για τη διενέργεια της 
διαδικασίας κληρώσεων για τον ορισμό μελών στην ανωτέρω επιτροπή,  σύμφωνα με: 
Α) Την υπ’ αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21526/4-11-2011 Απόφαση του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός μελών 
τους με κλήρωση (άρθρο 26 του Ν. 4024/2011)». 
Β) Τις υπ’ αρ. ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 21508/4-11-2011 και ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ. 23243/23-11-2011 Αποφάσεις 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Διενέργεια της διαδικασίας 
κληρώσεως για τον ορισμό των μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή 
δημοσίων διαγωνισμών ή την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή, προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων». 
Γ) Ν.4024/2011 άρθρο 26 «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της Διοίκησης και ορισμός των μελών τους 
με κλήρωση». 
Ε)  Το αριθμ.πρωτ. 2/45897/0026/14-6-2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών επί 
διατάξεων του ν. 4270». 
η οποία αποτελείται από τους: 
1. Δεούδη Χρυσάνθη-Μαρία, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, προϊστάμενη του τμήματος 
Προσωπικού & Μισθοδοσίας της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης. 
2. Δουμπά Παρασκευή , του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, προϊστάμενη του τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της Π.Ε Ξάνθης. 
3. Χατζηχαρίτωνος Ελένη, Προϊσταμένη του Τμήματος Ταμειακής Υπηρεσίας της Δ/νσης Διοικητικού-
Οικονομικού, της Π.Ε Ξάνθης. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην 
κλήρωση των μελών της ανωτέρω επιτροπής, η οποία διαμορφώθηκε ως εξής: 

    
1. Νικολαΐδου Στέλλα , υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με 
αναπληρωτή τον Μπατζακίδη Μενέλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, 
του κλάδου ΔΕ Τεχνικών Ειδ. Μηχανοτεχνίτες.  
2. Γιαννόπουλος Θωμάς, υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικ., του κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών, με αναπληρωτή  τον Παυλίδη Κυριάκο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας, του κλάδου ΠΕ  Ιατρών ΕΣΥ. 
3. Μπάτζιου Δήμητρα , υπάλληλος του γραφείου ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού, με αναπληρωτή τον Κουνέλη Θεόδωρο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής, του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής». 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΗΤΑΙ 
 
Την έγκριση του πρακτικού κληρώσεων της Τριμελής Επιτροπή Ενστάσεων και Προσφυγών που 
υποβάλλονται ενώπιων της Αναθέτουσας Αρχής, για διαγωνιστικές διαδικασίες της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης, έως 30.000€ και έως 60.000€ (μόνο πεδίο εφαρμογής των άρθρων 107 και 110), 
σύμφωνα με το άρθρο 50 του Ν. 4782/2021, για το οικονομικό έτος 2021 σύμφωνα με το πρακτικό 
κλήρωσης της άνω επιτροπής η οποία διαμορφώθηκε ως εξής: 
1. Νικολαΐδου Στέλλα, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με 
αναπληρωτή τον Μπατζακίδη Μενέλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών Ειδ. Μηχανοτεχνίτες.  
2. Γιαννόπουλος Θωμάς, υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικ., του κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών, με αναπληρωτή  τον Παυλίδη Κυριάκο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, του κλάδου ΠΕ  Ιατρών ΕΣΥ. 
3. Μπάτζιου Δήμητρα , υπάλληλος του γραφείου ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
με αναπληρωτή τον Κουνέλη Θεόδωρο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΔΕ Πληροφορικής. 

ΑΔΑ: ΩΤ9Ω7ΛΒ-0ΡΔ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το πρακτικό κληρώσεων της Τριμελής Επιτροπή Ενστάσεων και Προσφυγών που υποβάλλονται 
ενώπιων της Αναθέτουσας Αρχής, για διαγωνιστικές διαδικασίες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, έως 
30.000€ και έως 60.000€ (μόνο πεδίο εφαρμογής των άρθρων 107 και 110), σύμφωνα με το άρθρο 50 του 
Ν. 4782/2021, για το οικονομικό έτος 2021 σύμφωνα με το πρακτικό κλήρωσης της άνω επιτροπής η 
οποία διαμορφώθηκε ως εξής: 
1. Νικολαΐδου Στέλλα, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, με 
αναπληρωτή τον Μπατζακίδη Μενέλαο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΔΕ Τεχνικών Ειδ. Μηχανοτεχνίτες.  
2. Γιαννόπουλος Θωμάς, υπάλληλος του Τμήματος Περιβάλλοντος & Υδροοικ., του κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών, με αναπληρωτή  τον Παυλίδη Κυριάκο, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας, του κλάδου ΠΕ  Ιατρών ΕΣΥ. 
3. Μπάτζιου Δήμητρα, υπάλληλος του γραφείου ΠΑΜ-ΠΣΕΑ, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
με αναπληρωτή τον Κουνέλη Θεόδωρο, υπάλληλο της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, του 
κλάδου ΔΕ Πληροφορικής. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  387/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΚΑΖΑΚΟΥ – ΒΡΟΥΖΟΥ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΤ9Ω7ΛΒ-0ΡΔ


		2021-07-09T09:39:36+0300
	Athens




